B i Qualiter in ecclesia S. Mariae Servorum de Forolivio requiescit in Domino corpus B. Fr. Peregrini de Forolivio, d. Ordinis Servorum Professi, a ducentis sexaginta annis vel circa : et ita fuit et est publica vox et fama, publicum et notorium. Quod ut certissimum scire affirmavit post alios testis xiv, quia fuit de familia Conventus Foroliensis plusquam a viginti annis, aliquando Sacristanus, aliquando Prior.

B ii Qualiter constans fama et communis omnium existentia et reputatio est, in tota civitate et in aliis mundi partibus et per universum Ordinem Servorum, quod tam in vita quam in morte et post mortem, per merita humilis servi sui Peregrini de Forolivio. Dens optimus Maximus plurima et ea quidem insignia miraculi operari dignatus est, et quotidie operari sibi placitum fuit ad d. Beati viri et sanctissimae matris ejus semper virginis Mariae gloriam et beatitudinem demonstrandam. Quod singuli simpliciter affirmarunt, ex publica dumtaxat voce et fama : testis autem iv addidit, quod solebant ei se devovere qui morbum canceri patiebantur, per eumque ut plurimum obtinere gratiam sanitatis uti, inquit recordor optime. Testis v articulum confirmat, Memini, inquiens quod cum essem Romae, Cardinalis Baronius gloriis memoriae, de eodem Beato saepe instanterque me interrogabat, ac vieissim de eodem multa narrabat. Testis vi, Scio, inquit quod quidam Pater Veronensis Ordinis Servorum secum Veronam abstulit duos digitos unius manus hujus gloriis Sancti; et intelligo eos ibi honorari tamquam Reliquias valde notabilis. Testis viii, Sciendum est, inquit, quod meus quondam frater Matthaeus Ferramonti Capitaneus, qui erat Eques ex Ordine Serenissimi Ducis Sabaudiae, saepius mihi narravit dum viveret, quod cum ipse esset in aula d. Serenissimi Domini sui Taurini, nobilis quidam de familia Latio ex urbe Nizza et suae Celsitudinis Secretarius, cum sciret fratrem meum esse de Forolivio, petiit saepius ab eo informari de familia Latiozorum Forolivieum, dicens suam quoque familiam hinc descendisse, et quod sciret ibi fuisse virginem quendam sanctum ejusdem familie B. Peregrinum nomine, ejusque corpus adhuc servari integrum.

C iii Qualiter in ejusdem ecclesiae claustro, in capella vulgo appellata il Capitolo, reperitur et conservatur etiam hodie imago sanctissimi Crucifixi, coram qua orans B. Fr. Peregrinus meruit recipere gratiam curationis a gravissimo et incurabili cancri morbo quo affligebatur in cruce : quae sanctissima imago in magna habetur veneratione, tam a Fratribus quam ab universis Christi fidelibus in d. civitate Foroliensi. Ad quod expressius dicit Testis iii, Totum Forolivium novit in quanta devotione habeatur ab omnibus devotus ille Crucifixus : et cum quanta frequentia ab omni genere hominum visitetur adoreturque tam propter gratias quae ibi continuo praestantur, quam propter memoriam miraculi in persona B. Peregrini patrati, prout ex antiquissima traditione habetur. Testis v dicit, credere se, quod nullus in tota civitate sit, qui eidem non devotissime afficiatur. Testis xv confirmat continuationem gratiarum, olim et nunc ibi praestari solitarum tanquam sibi certissima et oculari experientia comprehendam, quamdiu vixit in Ordine et Conventu.

D iv Qualiter ad ejus sepulcrum et imagines (quae semper fuerunt et sunt depictae cum splendoribus, prout de sanctis et Beatis fieri consuevit) semper fuit et usque ad presentem diem habetur frequens hominum utriusque sexus concursus, pro impetranda

ejus ad Deum intercessione, ob infinitas gratias, D quas, si qui ejus se patrocinio commendant, a benignissimo Deo nostro ad Sancti servi sui gloriam et honorem recipere merentur. Hunc articulum ita iisdem fere verbis affirmarunt omnes, ut nemo addiderit aliquid singulariter exprimendum.

E v Qualiter ad ejus sepulcrum et imagines retenta semper fuerunt et retinentur luminaria, et reperiuntur appensa tabellae et imagines, cereae et argenteae, pietae et sculptiles, monumenta et indices gratiarum, quae in suis necessitatibus et infirmitatibus receperunt, qui ad ejus suffragia pio et sincero affectu recursum habuerunt; hac ratione erga Deum et beatum virum suam gratitudinem demonstrantes. Respondit testis xiv Ad sepulcrum d. Beati semper arsit lampas : et ego cum essem Sacristanus curabam eam accensam tenere. Prior vero existens, ab aliis accendi faciebam. Quantum ad anathemata, certissime assevero, tantum fuisse eorum multitudinem ut cooperirent universum parietem ipsius capellae: interalia autem appensum erat crus ligneum, multaque donaria argentea. Verum cum nocte quadam spoliaretur nostra sacristia, etiam illa fuerunt ablata: cetera autem vota ex cera atque tabellae, per exiguum ejus curam qui mihi successit, sublatae fuerunt, ipseque sanctus fraudatus gloria exinde eidem in terris provemente. Eudem a se visa, sed modo nulla conspici, nec scire quid eis factum sit, etiam alii plerique testes affirmarunt expresse. Testis iv nominatim etiam meminit crucis ligni. Testis xv negat unquam fuisse se altare B. Peregrini, quin ante illud crederet lampas: super ipsum semper dici solitam Missam et luminaria accendi.

F vi Qualiter d. B. Peregrinus ab omnibus utriusque sexus fidelibus, tam laicis quam ecclesiasticis et religiosis personis, nobilibus et ignobilibus, reputatus semper fuit habeturque et tenetur, pro religiosissimo, humillimo et devotissimo, sanctissimis moribus et virtutibus Religionis, et Christi ejusque benedictae matris Mariae dignissimo famulo et servo gratissimo et acceptissimo: quem in aeterna beatitudine regnare cum Christo et Sanctis in gloria, omnes uno ore et communi existimatione, per annos ducentos sexaginta vel circa, semper crediderunt et credunt. Hunc Articulum omnes assereratione simplici, ac totidem fere verbis Italice confirmarunt: Testis v auctoritatis Baronianae, antea a se allegatae, pondus etiam hic adjecti. Testis autem xv in confirmationem dictorum, inquit, etiam hoc suggero, quod per aliquod tempus in variis Ordinis nostri conventibus ac praesertim hoc Foroliensi fiebat Officium de eodem Beato in die festi ipsius, tamquam de Confessore minori; et recordor quod cum juvenis atque novitius essem cecinerim epistolam in Missa solenni, quae ad ejus altare in d. festo celebrabatur: in qua Missa fiebat illius commemoratione, et cetera omnia quae fieri consueverunt de Confessore minore. Quod si nunc viverent multi ex Patribus qui eo vivebant tempore, adhuc recordarentur, quemadmodum adhuc vivit et recordatur P. Fr. Antonellus de Foro-Pompilii, coetaneus meus. Est hic testis xiv, qui et ipse ait, ita feci et fieri vidi multis annis. Venit autem reformatio officii, quondam facta per felicis memorie Pium Papam quintum; et tunc Priores, aliquo scrupulo ducti ne reformationi isti contrairent, omittendum Officium praedictum censuerunt, quod rursus assumperunt alii eorum successores; tandem tamen omnino pratermissum illud est: atque hoc est verissimum.

G vii Qualiter in die Natalis B. Peregrini, qui in primam diem Maji incidit, non solum universa civitas Foroliensis, sed etiam totus comitatus et alia loca et oppida Romandiola, usque ad Alpes et con-

coram his ardore lumina  
ria, figi  
rota :

Peregrinum  
ab omnibus  
Sanctum in  
dubitauer  
credi :

eundem  
olim cultum  
fuisse officio  
ecclesiastico  
upud Ser  
citas,

festum 1  
Maji solen  
missime ayt

A finia status Florentini, in maximo hominum conuersu et frequentia, ad venerandum ejus sepulchrum et sanctas suas Reliquias, concurrunt; pro certo tenentes, non solum ipsum in Beatorum gloria collocatum, sed piissimum ad Deum intercessorem pro ipsis futurum. *Articulum hunc omnes aculata fide attestati sunt, imprimis testis XIV, addens, quod tamquam saeristanus solitus fuerit pro die festo ornare altare et assistere, ac serviisse iis qui oculos suos offerebant, tangendos ea virga qua beatum corpus ipse contigerat, sicut fit ex antiquissima consuetudine.* Addit Testis i eo die convenire ad festivitatem Beati utrumque Magistratum, cantari autem Missam ac Vespertas cum solenni musica. Quoad concursum vero, ex vicinis oppidis fieri solitum, testes nominatim accessere Foro-Pompilienses, quorum primus affirmo, inquit, quod ab eo omni eius recordari possum tempore, semper viderim ad primam Maji multos Foro-Pompilii ad B. Peregrini festivitatem euntes; semperque audivi etiam majores nostros eo ire sic solitos: aperte pluries ivi ad musicam, que tunc fit apud Servitas Forolivii. Est autem haec una ex praecipuis Foro-Pompiliensium devotionibus, quia Beatus iste in nostro castro est nominatissimus.

B vii Qualiter ab omnibus in civitate Forolivii dies prima Maji vocatur et appellatur dies festus S. Peregrini, licet eodem die ab universa Ecclesia Catholica per totum orbem fiat commemorationis Sanctorum Apostolorum Jacobi et Philippi. Nihil ad hoc a quoque additur.

C ix Qualiter imago B. Peregrini, non solum in ecclesia Servorum de Forolivio, sed etiam in aliis locis d. civitatis, et etiam in aliis civitatibus reperitur depicta et cum splendoribus, prout fieri consuevit de aliis Sanctis et Beatis. Adhuc articulum Testis I, aliquo post eum variis, nominant ecclesiam Hospitalis Casae-Dei, et secretariam Palatii, ubi talis imago conspicitur inter imagines Foroliviensium, sanitatem aut alio titulo illustrium. *De locis extra civitatem plerique scire se negant; aliqui tamen indicant præsumi debere, quod ita inveniuntur, maxime in Servorum conventibus, ut in conventu Foroliviensi habetur pluribus locis: quorum præsumptionem confirmans Testis XIV, Non solum Forolivii, inquit, sed etiam Bononiæ, supra portam nostri refectorii, grandis et pulchra Beati imago depicta cernitur, cum epigraphe B. PEREGRINUS DE FOROLIVIO. Vedit etiam eum depictum in quadam nostro monasteriolo, quod habemus in Rivera, supra Imolam et in aliis locis. Testis vero XV, Non solum, inquit, circa claustrum nostrum publicum pingi feci, ut scitis, totam vitam B. Peregrini: sed etiam vidi ipsius imaginem radiosam Bononiae et Foro Pompilii, item in Monte Sanario Florentiae, ubi expressi sunt præcipui omnes Beati Ordinis nostri, et supra Pisaurum in quadam loco nostro qui dicitur Mons-granarius, ubi ante annos xxx fui, estque illa pictura antiquissima cum subscripto B. PEREGRINUS DE FOROLIVIO universim autem credo panca esse nostræ Religionis loca, ubi ejusmodi figura non habeatur, cum ipse sit unus ex præcipuis Sanctis quibus noster Ordo illustratur. Foro-Pompiliensem testis II aliquo post eum similiter affirmaverunt, quod in suo ipsorum Castro in ecclesia Servorum talis videatur imago, itemque in altari Deiparæ Regiensis: quorum hanc ab annis septem vel octo, istam a pluribus quam sexaginta pietam censuit Testis eorumdem Pompiliensem VI.*

D x Qualiter hodie adhuc vivunt multi, qui cum se in eorum indigentias et necessitatibus et infirmitatibus patrocinio B. Peregrini commendarunt, a miserrimo Deo, per ejusdem beati servi sui intercessionem optatas gratias recipere meruerunt. Ita ex publica fama credere se vel sapienter audire testari

plerique neminem sibi nominatim cognitum esse excusaverunt. Testis autem IV Si Scivissem inquit, de hac re aliquando interrogandum me, curassem eorum, quos recepisse gratiam solum nunc in confuso memini, distinctam servare notitiam: de me ipso interim possum testari, quod beneficium quoddam notabilissimum retulerim, quod tamen ne publicum faciam magnis justis de causis prohibetur. Testis VI nominavit filiam suam, et aliam mulierem, quarum haec a deformi struuo ista ac cancratibiam rodeente sanata sit, quarum depositiones de seipsis infra num. 16 et 18 audiemus. Testis IX recordatur de filio Equitis Bernardi Ferramontii; qui Bernardus, immediate ante illum auditus, signantis expresserat, quomodo ab hydropoe curatus fuerit filius sursus; rarsusque distinctias infra num. 15 illius uxor.

E XI Qualiter ab ejus sepulcrum depicta sunt multa miracula, jam per d. B. Peregrinum facta, quæ adhuc visuntur, et supra num. 9 descripta sunt auctoritate publica, ut opus non sit testes de iisdem audire. Addit us Testis II alia, que legi; inquit, in quadam scriptura, quæ penes me servatur ac de eodem Beato loquitur: *quam mirramur non fuisse registratum supra num. 11 et eam naneisci optaremus si supersit usquam. Mirum est autem quod Testis VI et VII nominativa meminerint eæci ad Sancti feretrum illuminati, quasi id ibi expressum viderint, cum nihil tale num. 9 legatur.*

XII Qualiter B. Peregrinus est descriptus in quibusdam Martyrologiis veteribus: *de quo plerique nihil dicere scivissent, nisi monstratuni eis tunc fui set exemplar Muurolyci, oddunt tamen quidam se de eo aliquid antea audirent. Ipsa Martyrologii verba lege supra num. 7 juxta editionem anni MDLXXVI: nam in prioribus editionibus annorum MDLXVIII et MDLXX tale nul inventur.*

XIII Qualiter prædicta omnia et singula fuerunt et sunt vera, publica et notoria ac manifesta: et quod de omnibus illis est, fuit et erat publica vox et fama, et communè dictum ac indubitate credulitatis.

### CAPUT III.

#### Quædam miraculosæ curationes, per B. Peregrini invocationem impetratae.

F In Dei nomine, amen. Infrascriptæ sunt depositiones quarundam personarum quæ in quibusdam earum infirmitatibus, implorato divino auxilio, B. Peregrino mediante, cuius patrocinio sese commendarunt, a benignissimo et misericordiarum patre Deo, sanitatem percipere meruerunt, ad perpetuam rei memoriam, ad maioremque Dei et B. Peregrini gloriam et illius sanctitatem magis propalandom, per me Notarium infrascriptum et ad hoc ut supra deputatum hic registratæ. Quæ quidem personæ per me diligenter examinatae sunt prævia tamen debita atque diligentia monitione, eisdem et cùlibet eorum respective facta, de sola et simplici facti veritate enarranda, nil addendo vel minnendo. Quemadmodum enim non est pro gloria Dei et Sanctorum ejus veritas reticenda; ita ad exaltandum Nomen et Sanctos, inania atque falsa non sunt commemoranda, cum ipsis non egeant gloria nostra.

G 15 Anno Domini MDCVIII die VII Octobris... Illustris de Camilla uxori Ill. et Nob. viri D. Equitis Bernardi de Ferramontibus, illi delato prius per me Notarium infrascriptum juramento... dixit, depositus, et attestata fuit, prout infra, videlicet: Domini mei, scitote quod habeam filium nomine Ludovicum. Hic cum esset annorum octo, per Dei dispositionem incidit in gravem et periculosa infirmitatem hydropsis: ad cuius curationem vocatus D. Abbas Gaddudi

et ab ipso  
nominari:

imagines  
etiam alibi  
haberi cum  
raduis et  
titulo Beati:

successe  
multos eque  
auxiliū  
expertos:

EX MS  
PROCESSU

A Gaddidi b. mem. aliisque Forolivienses medici, nec non Doctor Marini de Cæsena, cuius animam Deus in gloria habeat, unanimiter judicaverunt morbum pueri incurabilem esse, eo quod multis remediis exhibitis nullum ei potuerant auxilium ferre. Quo cognito ad divina requirenda me converti: ac primum deduxi puerum ad miraculosam Deiparae imaginem, cui a Germania nomen est, in ecclesia Patrum Jesuitarum; tum ad S. Dominicum, eumque admovi variis Sanctorum Reliquiis in eadem ecclesia asseratis: denique hoc ad ecclesiam Servorum, ubi eidem feci applicari pileolum, quo vivens olim B. Peregrinus utebatur. Subito autem atque eo contactus puer fuit, sanari cœpit; brevissimoque temporis spatio liber ab omni malo apparet, quod Beati meritis totum censeo adscribendum, quamvis etiam tunc nonnullis uterer medicinis, propterea quod qui eas applicari jussarent medici nihilominus dicerent humanitus eum curari non posse.

15 D. Flaminia, filia D. Ludovici de Angeleris et uxor D. Joannis de Serughis, nobilis Forolivensis, dixit, deposita et attestata fuit, prout infra. Dico quod ab annis circiter duobus incurserim in tibiae malum fœdum et cum periculo incancerationis

B conjunctum, eo quod, licet multis diebus illud patarer, nullum tamen medicum accersierim propter verecundiam: sed per meipsam applicabam unguenta quaedam, et varia excogitabam balnea, quæ nihil profuerunt. Tandem votum B. Peregrino ferventer nuncupavi, et intra brevissimum tempus libera fui, absque humano remedio. Quamvis enim applienerim ea quæ dixi; iis tamen debuerat potius augeri malum, uti neverunt quaedam mea soror et ancilla una, quibus crus ipsum ostendi. Nunc vero prorsus sana sum, quasi nihil mali passa forem: voveram autem oblaturam me crus argenteum, quod hactenus facere neglexi, sed faciam quamprimum. Interim recordor, quod una noctium visa fuerim ivisse ad ecclesiam Servorum, et curata ibidem Missa recipere sanitatem: proximo autem mane veni huc. Missam dicendam curavi, ad altare B. Peregrini, et votum argentei cruris offerendi feci, ac sana fui.

17 Die viii Octobris, D. Magdalena, filia qu. Joannis Baptista de Savorellis et uxor D. Fabritii do Facheis de Forolivio..., deposita et attestata fuit sponte sua, prout infra. Anni sunt circiter triduina quod habui malum valde fœdum sub oculo

C sinistro ad magnitudinem ovi anserini, quod portaveram annis fere septemdecim, nullum remedium applicando, eo quod nullum mihi dolorem faceret. Nihilominus experiri tandem volens, num possem appendice illa monstrosa vultum liberare, advocari jussi qu. D. Franciscum Sassi de Benevento, physicum et chirurgum tunc Forolivii commorantem: qui cum venisset malumque vidisset, palpasset, considerasset, strumam esse dixit, et quidam curatu difficillimam. Jussi tamen ut experiretur curationem, si forte malum tollere posset. Verum post septem curæ adhibitæ menses cum proficeretur nihil, et nobiles quaedam mulieres consulnissent ut ad B. Peregrinum recurrerem, parui consilio: factoque veto coipi sentire subitam curationem; ac tandem, ut videtur, prorsus libera fui absque ulla residua deformitate, per Dei et B. Peregrini gratiam singularem.

18 D. Cæsar Blandinus de Forolivio... dixit depositaque prout infra. Præteritis annis, cum aliqui negotii causa vellel primomane equum descendere, in ipso ascensu cecidi tam infeliciter, ut tibia ad genu dislocata fuerit, debuerimque ad lectum ferri; ubi per mensem integrum mansi, pessime habens, sub manu chirurgorum; ac tandem beneficio Dei convalui, sic ut liberrime et absque defectu

D possem ambulare. Ita samus, cum aliquando essem in domo nobilis ejusdam matronæ, quæ nunc obiit et ejus animam Deus secum in gloria habeat; dixit illa mihi haec expressa verba: Gaudeo quod te videam sanum omnino atque incolorem, absque ullo tibiae impedimento: verumtamen dico tibi, quod restet obligatio quædam implenda a te. Interroganti autem quæ: Scito, inquit, quod dum ex illo lapsu sic infirmus jaceres in lecto, votum pro te fecerim B. Peregrino, quod si sanareris absque ulla clandificatione, statim ac valetudinem recuperasses, curares Missam faciendam ad altare B. Peregrini, ibique offerres tibiam ceream in monumentum receptæ gratiæ: teque eidem Beato affectuose ac magna cum fide commendavi. Nunc ergo cum te sanum videam, neque dubitem quin id factum sit istius Beati intercessione, restat ut te admoneam de implendo voto, si minus implebo illud ego ipsa. Tunc gratis eidem actis, facturum me recepi quod monebat. Neque mora accessi ad ecclesiam Servorum et Missam dicendam petii. Dixit autem eamdem mihi Fr. Anselmus de Forolivio, qua audita obtuli tibiam ex cera, gratias agens Deo et B. Peregrino de beneficio quod mihi inscio fecerant.

E 19 D. Philippa, filia qu. D. Laurentii de Tomatis... attestata fuit prout infra. Domini mei, verum est quod in domo Ill. Peregrini Latiosi avunculi mei, ubi ab infantia educata fui, saepius ac saepius narrari audiverim, quod cum essem annorum circiter trium, variolis tam copiosis laboraverim, ut universam faciem superficiem cooperientes utrumque oculum mihi corruerint, ita ut nunc etiam videre potestis: scio autem quod milii saepissime dixerint, quod omnino fuerim excæcata; ideoque domestici, post varia mihi applicata reuaria, dolentes omnia frustra cedere, detulerint ine per dies octo continuos mane ad sepulcrum B. Peregrini, ut isti oculi mei tangerentur cum virga, ad hoc intra sepulcrum reposita. Dicebant porro quod octavo die recuperaverim usum simistri oculi, dextero remanente, ut erat estque etiam nunc, extincto. Ita semper audiui a domesticis narrari: neque aliter id possum affirmare, cum solum trienit time fuerim. Unius tamen rei optime recordor, quod cum die ultima me duxissent ad sepulcrum, aliquis mihi dixerit, Philippa, aperi oculos et accipe cerasa quæ tibi porrigit B. Peregrinus: quodque subito aperuerim hunc unum oculum et cerasa apprehenderim; interrogata vero quo loco essent caput et pedes Beati, certissime eos designaverim. Atque ita nunc oculo uno video, per meipsam ambulans, laborans ac faciens quidquid opus est, ac distincte quilibet res et personas cognoscens: et quoniam ita mihi semper dictum est, gratiam acceptam referens B. Peregrino: nam propter ætatem exigiam aliarum circumstantiarum non memini.

F 20 D. Francisca, filia D. Galanotti de Pansecchis et uxor Sebastiani de Magris de Forolivio... attestata fuit prout infra. Octo sunt anni quod abortum passa retinuerim grandem in una coxendicum cruciatum, qui ad duos menses tenuit me lecto affixam, ac movendi corporis facultate privatam. Adhibitis autem pluribus unctionibus aliisque remediis naturalibus, cum viderem nihil profici, tandem fideliter me converti ad invocandum B. Peregrinum: et voto facto, intra octiduum surrexi sana ac libera, nihil dubitans quin B. Peregrinus gratiam illam mihi obtinisset.

21 D. Faustina, uxor D. Francisci Dandi de Forolivio... attestata est ut infra: Scitote, Domini mei, quod præterito anno acciderit mihi hujusmodi casus. Omni vespera post solis occasum per domum ambulans videbar ante me ambulantem videre umbram quamdam, sic tamen ut quidnam esset non discernerem

crus pericu-  
tose infectum,struma sub  
oculo,tibia disto-  
cata,E  
puella cæca,dotor coxen-  
dictis,multer spe-  
ctris vexata,

A discernerem. De qua re cum quereret apud D. Faustinam nūrum meam, diceremque quid pateret, quodque metuerem ne maligni spiritus ea fascinatio esset; conata illa est animare me formidinemque excutere : sed frustra. Ergo de hac ipsa re conferens cum quibusdam devotis Patribus Cappucinis, dixerunt etiam illi ne metuerem, sed signarem me Cruce atque aliquem Sanctum invocarem. Cum igitur post dies nonnullos commendassem me B. Peregrino, patrono meo, liberata fui a conspectu d. umbræ, neque ab ea hora deinceps ipsam vidi : ac firmiter credo id mihi indultum fuisse meritis B. Peregrini.

22 Infrascriptæ sunt depositiones quorumdam testium, deponentium respective de scientia infirmitatum quibus affligebantur personæ suprascriptæ, et a quibus infirmitatibus gratiam et curationem ab omnipotenti Deo, intercessione et invocatione B. Peregrini mediantibus, recipere meruerunt, prout in præsenti Processu ; nec non deponentium de sanitate earumdem personarum, qua in præsentiarum fruuntur a dictis infirmitatibus, prout infra sequitur.

23 Die xii Octobris... Soror Francisca, tertii Ordinis S. Francisci, filia qu. D. Alexandri de Baldis de Forolivio... attestata fuit *eadem*, quæ de se num. 19 dicit Philippa, dicens quod st̄pius solita fuerit puellam visitare ; et quod videns penitus visu esse privatam, ipsa una cum mulieribns domesticis aliis consilium sumpserint per octiduum ferendi ad sepulcrum B. Peregrini : ac tandem die ultima supplicaverint eatenus saltem restitui visum, quo posset per seipsam ambulare, aliaque omnia necessaria absque cuiusquam ministerio facere. Cujus sic limitati voti voti compotes factæ sint, eo quo supra dictum est modo. Similiter D. Lisa, filia qu. D. Scipionis Latiosi de Forolivio, depositus de *eadem* Philippa, nepte sua.

*grave capi-  
tis vulnus.*

24 Die xiv Octobris III. et Exc. Artium et Medicinæ Doctor D. Paulus de Gradis de Forolivio, attestatus fuit prout infra sequitur, videlicet. Scindunt vobis est, quod cum præteritis annis vice quadam essem in consortio Exc. Mag. Jacobi Bonaguri qu. medici chirurgi multum experti in hac civitate ; qui, uti nostis ad meliorem vitam transiit ; cœpimus inter nos querere, utrum possibile esset vivere hominem, cui deesse pars aliqua cerebri. Ad quod dixi, mihi videri quod id esset possibile, modo pars deficiens non esset ex ventriculis cerebri principali- bus, neque admodum magna. Tunc d. Mag. Jacobus, post varias utrimque prolatas auditasque rationes : Et ego, inquit, in tuam concurro sententiam, utpote ejus veritatem expertus ipse. Significo enim tibi quod R. Mag. Antonius Latiosi, qui superiori anno vulneratus fuit tam infelicitate, sicut minusquisque minuisse potest, inter alia vulnus habebat in capite post anrem dexteram ; in qua plaga conspiciebatur perfecte cerebrum, quia dissectæ etiam erant membranae illud involventes. Hunc autem dum curarem sæpe et expresse notavi quamdam ipsius ossis cavitatem, quæ tota impleri debet substautia ipsius cerebri, prorsus esse vacuam : atque adeo deesse partem aliquam cerebri, sed minus principalem. Et tamen, ut vides, vivit Mag. Antonius, sanus et integer suis omnibus sensibus. Haec discursus mihi factus a d. qu. Jacobo Bonaguri, prout vere atque sincere retuli. Sed quid hæc ad B. Peregrinum ? reveror ne in supra relatis depositionibus fuerit una, ipsius qui vulneratus fuerat Mag. Antonii, tam præsens periculum mortis evasisse affirmantis, invocata pro vita servanda Beato, eaque transcribenti exciderit.

#### CAPUT IV. *Miracula post finitum Processum publica au- ctoritate descripta.*

D  
EX MS.  
PROCESSE

Iu Christi nomine amen. Anno ab ipsius nativitate MDXV, Indictione xiii, die vero x mensis Januarii, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri D. Pauli divina providentia Papæ quinti, anno ejus x.

Cum sit quod alias annis elapsis, ad instantiam et requisitionem Reverendorum Patrum Superiorum sacrae Religionis Servorum B. M. V. habitaque super hoc prins licentia a sacra Congregatione Kituum in Curia Romana, et hic Forolivii ab Illust. et m. R. D. Archangelo Albertino Perill, et Reverendiss. Domini Episcopi Liviensis Generali Vicario, fuerit per me Notarium publicum infrascriptum, ad hoc specialiter ab eodem Illust. Domino deputatum, fabricatus et completus Processus, super Vita, sanctitate et miraculis beati Patris Fr. Peregrini de Latiosi de Forolivio, qui fuit Professus d. Religionis ; et postea idem Processus transmissus Romanum ad d. sacram Congregationem ; quæ viso d. E toto Processu, publice et palam ipsum Fr. Peregrinum inter Beatos numerandum et habendum declaraverit, et per omnes conventus et ecclesias ejusdem Religionis, in die obitus ipsius Beati singulis annis, in officiis divinis de ipso Fr. Peregrino, tamquam de simplici Confessore Beato, faciemus fore in posterum commemorationem decreverit. Et licet per ea quæ usque tunc gesta fuere, videatur et clare appareat d. viri sanctitatem omnibus innotuisse.

26 Attamen præpotens Dens qui est mirabilis in Sanctis suis, et cujus manus numquā fuit, nec est, nec erit abbreviata, novorum quotidie miraculorum splendore Sanctos suos clariores reddere non vacat; ut humana fragilitas, quæ ad pietatem et devotionem erga ipsum et Sanctos oblivioni tradendam facilis et proclivis est, recentioribus indies excitata beneficiis, Creatorem suum venerabunda corde et operibus sectetur : et eorum qui sanctitate claruerent, quotidie se patrocinio indigere cognoscet. Ideo, cum post fabricationem d. Processus, quædam alia ipso B. Peregrino deprecatore acciderint, non minus forsitan quæ posteritati tradantur digna, quam quæ hactenus gesta fuerunt, et præcipue hic Forolivii in persona Ill. et Nob. viri d. Nicolai de Mercianerii, quod ex depositione ejus ore proprio facta inferius apparebit ; et etiam Pisauri in persona ejusdem infantis, ut clare constat ex litteris D. Joannis Jacobi de Pandulfis, sub data Pisauri die xxvii Februarii MDCIX (quarum litterarum tenor, una cum recognitione ipsarum sub rogitu D. Jacobi de Vetiis d. loci Notarii inferius registrabitur, post d. Ill. d. Nicolai attestationem, ad effectum hæc omnia postea in ipso Processu inserendi) visum fuit Patribus d. Religionis hæc omnino prætermittenda non esse ; imo quæ privatum evenerunt et paucorum memoriae inhaerent, publice et omnium oculis exhibenda. Turpe enim esse, ea quæ divino consilio ad omnium potissimum utilitatem (ut pie credendum est) et ad B. Peregrini memoriam et devotionem erga ipsum excitandam evenere, perpetuis quasi delitescere tenebris : et præcipue cum ipsem Illust. d. Nicolai, ex se et nemine ipsum deprecante, ad propagandum hoc factum sese paratum obtulerit.

27 Igitur ego infrascriptus Notarius, annuente denuo et ad hoc prius licentiam ipso Ill. d. Vicario dicit testem, dante et præstante, rogatus et requisitus a multum Rev. Patribus Fr. Claudio de Plandino, nunc Priore conventus Servorum de Forolivio, et Mag. Peregrino de Dandis de Forolivio, personaliter me qui juraverit, contuli

allata quæ-  
dam alia  
miracula,

descere  
rogatus No-  
tarus.

*quod ex via  
lubrica in  
precipitum  
lapsus,*

*surrexerit  
Iesus,*

*apparente  
et manu  
porrigente  
Beato,*

A contuli ad domum propriae habitationis d. ill. D. Nicolai : ibique idem D. Nicolaus, in mei et testium infrascriptorum præsentia personaliter constitutus, sponte et omni meliori modo quo potuit, ut veritas rerum, quæ prout infra acciderunt, ad Dei et B. Peregrini gloriam et laudem omnibus innotescat, medio ejus corporali juramento, prius tactis manu Scriptoris ad sancta Dei Evangelia juravit, depositus et attestatus fuit, prout infra, videlicet.

28 Debetis scire quod anno mcccvi mense Mayo, quo autem die non præcise recordor, existens in quadam mea possessione, sita in comitatu Foroliensi, in villa dicta Calanceo, una cum D. Joanne Albincii cognato meo, post sumptum prandium, subito consilium cœpi cum eodem abeundi ad villam vicinam dictam Ravaldino, in qua erat possessio qu. D. Colonelli Jacobi Albicini, mei similiter cognati, quem Deus secum in gloria habeat, tamen causa exercendi corporis, tum etiam gratia inspectionis facienda, cognoscendique quam bene ea coleretur. Simul igitur ivimus, quibusdam rusticis comitati : eoque apulsi tractavimus cum colonis ea, quæ in domini utilitatem vergere credebamus. Dum antem ibi habremus, cecidit pluvia, modica illa quideam, talis tamen ut viam, quæ ante commoda erat, non modice corrumperet ac lubricam redderet. Nihilominus, quia non erat ibi commoditas ad noctem agendam, decrevimus priusquam ad vesperasceret, in Calanceo regredi ; cœptoque itinere ambulantes accelerabamus gradum, quoniam serum erat, Dominus quidem Joannes, præcedens in equo ; ego vero pedibus sequens, et cum rusticis comite loquens. Accidit porro ut dum per viam istam sic incederem, quæ pro situ regionis montosa est, nunc assurgens nunc declinans ; ego perveniens ad quemadmodum descensum satius altum præcipitemque, tum quia ambulabam contentius pro desiderio perveniendi ante noctem, tum quia tellus erat humida et lubrica, tam præcipitanter descendendi tantoque cum impetu, ut continere me nequians neque juvari a quoquam, provolutus sim in caput, atque ad fundum præcipiti lapsus tam formidabiliter, ut quicunque labentem me videbat contritum ex lapsu crederet, et ipse ego de vita servanda desperarem. Verum per Dei gratiam et favorem B. Peregrini, cum ita extensus jacuissem humili modicissimo tempore, miraculose surrexi a lapsu, citra ullam corporis lesionem et mentis perturbationem vel levissimam, velut si nihil adversi contigisset.

29 Hoc autem tam singulare beneficium acceptum refero Deo benedicto et patrocinio gloriosi sui servi B. Peregrini : quoniam in ipso actuali lapsu, visibiliter et corporeis oculis conspexi ipsum Beatum mihi appropinquantem subito, in magna quæ eum circumdabat gloria, suaque sancta manu sustinentem me, ac denique sublevantem ; ita ut ex d. lapsu nihil omnino Iesus fuerim. Sane considerato loci situ et altitudine præcipiti, tum vehementia impetus quo serebar in præceps, corporisque allisione gravi, cum sim statura et habitudine grandis et gravis ; ac denique quod non modo non mortuus, sed nec collitus quidem, absque ulla membrorum vel etiam memoriæ sensusque offensione, ita subito as surrexerim sanus et incolunis ; omnino persuadeor singulare atque evidens in me factum esse miraculum, idque per intercessionem ipsius Beati. Verum quidem est, idque ingenu confiteor, non evenisse mihi quod in ejusmodi periculis primum solet accedere aliis, ut alieni Sanctorum se commendent : revera enim nulla Beati Peregrini invocandi cogitatio mihi obvenit, quia propter lapsus velocitatem non habui tempus quidquam tale in mente versandi. Credo tamen quod Deus ipseque Beatus, in remunerandis obsequiis quantumcumque exiguis liberalis

simi, vicem mihi voluerint reddere minimæ cujusdam actionis, ad honorem ipsorum factæ. Nempe cum decretum esset Vitam Beati circum claustrum dejungere, ac forte fortuna nullus inveniretur Forolivii clementarius vacuus, ad abradendam a parietibus incarcerationem veterem, novamque calcem induendam, supra quam picturæ exprimerentur : ego id intelligens ac domi meæ occupatum habens ejusmodi fabrum, jussi continuo, ut intermisso meo ad quod erat conductus opere, iret ad Servos, et obsequium illud Sancto praestaret. Ut ut sit, satis esse debet quod vitam meam Beato isti miraculose acceptam referam : quin imo eo me obligatiorem esse reputo, quo magis opportunitum auxilium tulit priusquam invocaretur : ideoque ne omnimodis ingratus existerem, tabellam beneficij testem appendi ad sepulcrum, quæ etiamnunc conspici potest ab omnibus...

30 Tenor vero dictarum litterarum talis est prout infra sequitur ; videlicet a tergo Illustri ac multum Reverendo mihi observandissimo P. Mag. Peregrino Dandi apud Servos Forolivii : intus autem, Illustris ac multum Reverendeque mihi observandissime Pater. In omni urbanitatis genere prævenit tarditatem aut potius negligentiam meam humanitas tua etc. Tum respondens iteratæ sapientiæ invitationi, ad finieendas picturas de vita Beati ab eo inchoatas ac supra memoratas, suas multiplices occupationes excusat, et tandem promittit se ad futurum circa medium Quadragesimam aut saltem post Pascha : deinde subiungit. Volo autem hic adnectere gratiam per B. Peregrinum mihi his diebus factam minimeque tacendam. Cum gravissima febri, ex abundantia humorum nata et alieni speciei diarrhoeæ conjueta, teneretur Joannes Antonius, filius Benedicti et privignæ meæ Joannæ, puer viginti septem mensium gratiosus atque formosus, mihi singulariter carus propter nomen quo refert optimum meum patrem ; cumque sic infirmo nulla proficeret medicina ; eo venit debilitatis ut nec lac quidem sugere amplius posset, in modo nec plorare ; itaque domesticorum omnium oculi lacrymis, pectora gemitis abundabant : neque enim sperabatur sequentem visurus lucem. Ego vero, ne ejusmodi afflictionem intuerer coram, sed potius seorsim plangerem tristem casum, ad aliud conclave me contuli : ibique recordatus eximiae sanctitatis, quæ B. Peregrinus præfulsit, cœpi eidem commendare puerum, nihil dubitans quin voti mei fierem compos, siquidem id puer melius et divinæ voluntati congruum foret.

31 Ast, o rem mirabilem ! o gratiam miraculosam ! o donum excelsum, per merita ipsius Beati impetratum ! non solum dormire cœpit placidissime, qui totas præcedentes noctes ejulando traduxerat, recurrente me identidem ad cunas eo quod vocem non audiens expirasse crederem ; sed etiam postero die mane expergiactus, suxit aliquantum lactis, deinde pro more suo petiit instanter de cunis levari atque vestiri ; levatus autem vestitusque a matre, panem comedit ; et visa parvula clava qua ludere solebat, eamdem arripuit cœpitque per dominum pueriliter percutiendo oberrare, membris quæ dem adhuc debilibus, sed tamen vegetis vividisque. Tunc ego qui nemini cuiquam verbum feceram de mea ad B. Peregrinum devotione, in agnitionem doni tam singularis ora laxans et linguam, exclamare cœpi. Nunc enim vero confiteor, o B. Peregrine, magni apud Deum meriti esse te, tuumque hoc esse miraculum, cui post Deum debeatur propterea gratiarum actio copiosa. Hæc dicens omnium domesticorum in me converti oculos : et interrogantibus num forte votum fecisset pro puer, rem totam ut gesta erat aperiui, cunctosque ad pietatis atque lætitiae lacrymas subito convaluisse.

*propter exiguum obsequium ejus honoris impensum,*

*Idem invitatus ad depingen-dam Vitam Beati,*

E

*scripto te-statur moribundum puerum,*

F

*postquam Beato dero-tus esset,*

*subito con-valuisse.*

commotus

A commotos feci exemplo meo genua in terram ponere, Deoque et B. Peregrino acceptam gratiam profiteri: quam nunc quoque notam esse ac publicam cupio... Pisauri xxvii Februarii mdcix. *Idem rursum die xv Decembris mdcxi constitutus personaliter coram testibus et Notario recognovit hanc litteram seu epistolam suis et esse ejus manu conscriptam et contenta ab incipiente, Volo autem, usque ad finem, fuisse et esse vera.*

32 Die xvii Novembris mdcxli... d. Isabella qu. Dionysii de Minardis, vidua reicta qu. Francisci de Sanctis, parœciae S. Marie Surbroilo de Faventia, medio ejus juramento de veritate dicenda, fecit infrascriptam attestationem ac fidem, sub infrascriptis verbis vulgariter loquendo, videlicet: Coram hisce Dominis dico, quod a biennio in circa, in coxa sinistra sic cruciata, ut per trium mensium spatium debuerim cubare supra stoream, totoque corpore sentirem molestiam; cum forte die quadam essem in ecclesia Servorum nostræ civitatis Faventiae, ante imaginem B. Peregrini prostrata, converti me ad eamdem et dixi, O benedicta Dei, tu olim ab ea quam in cruce patiebaris infirmitate fuisti liberatus, libera etiam me a morbo meo. Et hoc dicto prorsus libera cœpi ambulare tam expedite quam umquam; et ita sana persevero usque nunc citra applicacionem ullius humani remedii per subventionem d. Beati. Actum Faventiae in domo Illustriss. d. Hieronymi Patii, præsentibus Nobilibus Faventinis Fabritio Patio Sacerdote et d. Francisco de Patiis Equite S. Stephani de Pisis testibus.  $\dagger$  Igo Hippolytus Berlandius etc. Quæ rursum, die xxi Decembris ejusdem, d. Isabella legitime recognovit et iterato jumento confirmavit.

33 Ad perpetuam rei memoriam omnibus et singulis præsens attestationis instrumentum inspecturis pateat, notum et exploratum sit, quemadmodum de anno mdcxli ab Incarnatione d. N. Jesu Christi, Indictione viii, die vero xvi Octobris constituta personaliter coram me Notario et infrascriptis testibus magnifica Magdalena, qu. Lucæ de Baschesiis, districtualis terræ Saxoli Ducatus Mutinæ, uxor Joannis qu. Geminiani de Bondiis de d. terra Saxoli, juramento suo sponte suscepto, sciens quod pium et rationabile est testimonium perhibere veritati, ideo fidem indubitatam facit, affirms et attestatur, ut infra videlicet: quod d. Joannes maritus suus ab anno mdcxli in fine mensis Junii die Dominicæ, cuius temporis ipsa Attestans distinete meminit, subito visum amiserat, quavis ea semper clarissimo per annos sexaginta duos usus fuisset. Cum igitur in hunc medium omnino cœcus et ad quæcumque opus inutilis lecto semper decuniberet, decubuissetque continuo uno triduo, id est a die Dominicæ usque ad diem Mercurii; ipsa Attestans hene sancteque inspirata, summo mane se contulit ad conventum Servorum B. V. M. in burghis inferioribus dictæ terre, ubi in sacello quodam extra ecclesiam d. Patrum honoratur et adoratur imago B. Peregrini. Ibi cœpit illa coram imagine prostrata, magno cum devotionis fervore orare pro salute sui mariti. Jam tertium eundem orationem iteraverat, quando insolitam animi motionem sensit, adeoque claram aesi ipse Sanetus sibi dixisset, Redi domum neque dubita quin tuus maritus visum recuperaret: prout revera recuperavit. Mox enim atque dominum reversa, mariti lectum adiit, imperavit eidem magna cum fidei firmitate ut surgeret. Ad quod ille: Vis ergo ut surgam nihil videns? Respondit Attestans, omnino surgeret, quia B. Peregrinus sibi dixerat, quod ipsa dominum regrediente visum recuperet maritus. Tum cœcus vestes sumens surrexit: et mox non sine maximo suo stupore, cœpit videre et cognoscere

Aprilis T. III

objecta quævis beneficio B. Peregrini: ad cuius D imaginem propterea redivit ipsa attestans, nudis pedibus, una cum marito suo, gratias actura de recepto visu æque sano quam unquam habuit. Quæ omnia, utpote sincera veritate fulcita, d. mulier protestata est et protestatur coram Deo et hominibus, et ne sub ignoti caligine sepulta et obscura jaceant, non tamen requisita sed propria dictante devotione, rogavit me Notarium infrascriptum ut testimonium reciperem.

34 His omnibus ut supra peractis, lectis et publicatis, immediate et unico contextu, constitutus pariter coram me Notario, ad praesentium testium infrascriptorum, Magnificus Joannes qu. Geminiani de Bondiis de jurisdictione Saxoli, juramento suo sponte suscepto affirmavit et affirms, fecitque fidem et indubitanter facit, in dictorum omnium corroboratione, quod anno mdcxli sic ut dictum est caecus, et ab uxore jussus assurgere, quasi ex profundo letargo evigilarit, nihilque dubitans sustulerit caput de lecto, ac subito viderit amabilem illam lucem, quo toto triduo privatus jacuerat: eamque gratiam acceptam refert B. Peregrino, persuasus quod absque intercessione illius numquam tales favorem a Deo impetrasset. Actum, lectum et publicatum fuit præsens testationis instrumentum, in hac terra Saxoli, in ecclesia d. Patrum seu circumstantiis illius, præsentibus continue ad prædicta Illustribus Dominis Michaeli qu. Alberti de Salviolis, et Aenea qu. Joannis de Bassis, ambobus de Saxolo, testibus habitis rogatis et specialiter adhibitis. Ego Joannes d. Octavii Cassii de Saxolo, publicus Dei gratia et Apostolica auctoritate Notarius, adscriptus in celebri Collegio Saxoli inter Notarios, prædictis omnibus intersui, et illa de verbo ad verbum ex ore attestantium habita recepi, nec latum quidem unguem demutavi, saltem in sensu, ne ad perpetuam rei memoriam publicavi et authenticavi meo signeto et subscriptione  $\dagger$ .

## APPENDIX

### De cultu et miraculis Barcinone.

*Ex MSS. Hispanicis.*

B Barcinonæ conventum habent Patres Servitæ, Deiparæ boni Successus dedicatum, qui stimulati piæ devotionis affectu quo B. Peregrinum semper sunt prosecuti, ejus honori et fidelium animis ad Beati cultum inflammantibus, proprium altare erigendum decreverunt. Tabulam igitur pingendam locaverunt, septem palmos et semi altam, quinque ac medio palmo latam, in qua representatur decumbens super grabato seu scanno, velut raptus in extasiu coram venerabili imagine Christi in cruce positi, dissolutisque ab ea manibus velut ad infirmi curationem sese inclinantis. Atque ita reducitur spectantibus memoria ejus miraculi, quo Forolivii gangræna infectam tibiam sibi curari impetravit Beatus, quemadmodum a nobis est narratum libro 2 cap. 15. Tabula hæc visitur intra duas columnas, basibus et capitellis suis instructas, et elegantem coronidem sustinentes, non sine gratiosa albi cœruleique coloris aurearumque virgarum varietate. Ardent ante eam, subtili opertam candidaque bombyce, complures lampades: et ad ejus similitudinem alibi quoque in Conventibus nostri ordinis expressæ imagines in altaribus conspiciuntur, videlicet in Conventu S. Martyriani, villa Balneolarum; in Conventu Emporiensi Virginis Gratiarum, diœcesis Gerundensis; in Conventu S. Martialis, diœcesis Dertusanae; in Conventu Sancti Sepulcri de Quarte, diœcesis et regni Valentini; in Conventu divæ denuo in aliis Ordinis conventibus per Hispaniam:

alia quod  
sibi crus  
dolens sa-  
natum sit :

alia quod  
marlus  
sunt, subi-  
to cœcus fa-  
ctus,

postquam  
ipsa Beatum  
invocari,

EX MS.  
PROCESSUfestum i  
Maji,cultus Bar  
cinonæ per  
ennisitem Balneo  
lis:hostiae sub  
nomine  
ejus bene  
dictæ con  
tra febres

A Virginis de Belloc, diœcesis Urgellensis; in Conventu S. Michaelis de la Cueva, Archiepiscopatus Caesaraugustani; in Conventu S. Laurentii de Villarotunda; et in Conventu Visitacionis, de San Boydicto, Episcopatus Barcinonensis: in quibus omnibus locis magna cum devotione imagines B. Peregrini super altari expositas venerantur fideles, ad easque in suis necessitatibus band frustra recurrent, uti testantur anathemata, magna in copia affixa appensaque aris.

36 Celebratur autem in tota hac provincia festum B. Peregrini i die Maji, quando migravit ad cœlos, solennius tamen quam alibi uspam in hoc Conventu Barcinonensi: siquidem pridie Kalendorum per fora et plateas publicas denuntiatur futura festivitas, præconia voce, inter clangorem tubarum ac sonitum tympanorum tibiarumque concentum, cum bombardarum explosionibus, et usque ab horam decimam vespere illo aperta habetur ecclesia, quæ rursum hora quarta matutina reseratur, nec clauditur ante profundam noctem. Et quamvis quatuor pateant portæ admittendo populo concurrenti, ipsæ tamen die illo angustæ sunt multitudini, eo quod vix aliquis tota inveniatur civitate, qui officii sui non putet esse ad Beatum in sua imagine venerandum accurrere. Accendendæ pietati populari exponitur etiam Venerabile Sacramentum, et symphoniacorum jugiter intercimentium choris personat templum, nisi dum selectus quispiam Orator de Beati laudibus verba facit.

37 Ipsa vero capella toto frequentatur anno, neque dies transit ulla, qua non carentur ibidem votiva Missæ sacrificia in honorem Beati et Dei gloriam. Neque soli cives hue accurrrunt, accedunt etiam plures ex remotioribus locis: quoniam hic cæci recuperant visum, ut testantur argentea cereaque oculorum simulacra, copiose appensa altari et parietibus; idemque de claudis debilibusque curatis, tibiae monstrant ex simili formatæ materia: omnibus denique, quibus obnoxia est humana conditio, infirmitatum generibus frequens hic remedium impetratur ab iis, qui sanitatis recuperatæ monumenta ibidem deinde gratulabundi relinquent: quin et mortalia linteal, magno spectanda numero, palam clament, multos a mortis janjam instantis fauibus per invocationem Beati creptos: quorum omnium rationem inire haud sane promptum nec facile est. Quod idem etiam de aliis locis, ubi altaria cum Beati, imagine haberi dixi, intelligendum puta. Cum autem hoc præsenti anno MDLXXIV Balneolenses Patres conventum, hactenus extra urbem situm, pro majori populi ad Beati cultum incensi commoditate, vellent intra urbem transferre, eidem ab ipso Beato nomen ac titulum facere decreverant; sed prædictæ Translationi opposuerunt se Clerici monachique, et ideo tantisper illa differtur, donec Romæ fuerit definita lis.

38 Quocumque febribus afflignantur, recuperandæ sanitatis fiduciam præcipuam in hoc Beato collocant, visitantesque ejus imaginem accipiunt ternas hostias, quarum primæ inscriptum, Christus natus est; secundæ, Christus mortuus est; tertiae Christus resurrexit. Haec vero consueto benedicendi panem ritu consecrari solent, ut sint remedium salutare et expulsiu febrium generi humano per invocationem Divini nominis et B. Peregrini deprecationem. Hujusmodi hostias sic benedictas gratis distribuunt sacristani: et qui eas cum devotione, dum necessitas id requirit, suunnt, ad singularum sumptionem senel orationem Dominicam recitant cum Angelica salutatione. Est porro tam viva quandoque fides illas hostias petentium, ut quidam relevari se sentiant in ipso postulationis actu, alli ad

primæ hostiæ sumptionem. Tantus autem est eas petentium numerus, maxime circa initium veris, quando tertianæ et quartanæ febres grassari consueverunt, ut quandoque impossibile sacristanis sit omnibus facere satis. Mulieres etiam in puerperio laborantes, cum suo fœtus periculo, quando easdem hostias cum calido vini aut aquæ pota accipiunt, brevi se periculo exemptas gratulan-  
tur.

39 Prodigia et miracula, quæ per suum beatum servum operatur Deus, tam sunt multiplicia, ut quemadmodum dixi, eorum numeros iviri non possit; ac ne quidem votivorum pro gratiis receptis anathematum ratio definita haberi, quoniam quotidie accumulantur veteribus nova; et miraculorum loco pene desinunt in populo haberi signa, quæ mirabilitatem sua frequentia amittunt. Ille solum communi sententia dici definite potest, quod a suis devotis vix unquam compelletur nisi cum elogio Prodigiosi, Admirabilis, Thaumaturgi, aut alio simili: quia vix potest invocari ab aliquo, quin per ejus intercessionem promptus adsit gratiæ postulata effectus: et ab ejus præsentia raro quis regreditur, spe sua desiderioque frustratus. Libri bene multi ac magni necessarii forent enarrandis omnibus, quæ supra naturæ vires a Deo impetrata, B. Peregrini precibus accepta refert devotio popularis: aliquorum tamen meuinisse hic sigillatim volo, ad commune incitamentum solatiumque

40 Don Franciscus Falco, filius Jacobi Falconis et Domnae Mariæ, Barcinonensis, cum unius dumtaxat anni haberet ætatem, ex variolarum morbo in una tibiarum humorem retinuit, adeo malignum, ut adhibiti ad curationem medici chirurgique, eadem desperata, tibiam amputandam censerent. Quod cum pueri parentibus indicassent, illique ægerrime assentirentur; afflictissima mater unius saltem diei postulavit inducias, confidens interim a B. Peregrino sanitatem filio concedendam. Periculum erat in mora, cum per horas singulas serperet inflammatio: dandum tamen matri fuit quod petebat: et ipsa tum per sè tum per Religiosos ad hoc rogatos invocare B. Peregrinum cœpit pro filii sanitatem, si ex Dei gloria ea erat futura. Reversis postridie chirurgis ad designatam sectionem, melius habere tibia visa est, continuisque successibus paulatim profecit ad sanitatem, adeo ut commode satis eadem tibia, quamvis non nihil distorta, ad gressum cursuque uti puer postea potuerit: cuius parentes in gratiarum actionem obtulerunt argenteam lampadem, addendam ceteris quæ multæ coram altari Beati pendent. Huic autem miraculo, quod anno MDCXXXIV accidit, attestantur duo ejusdem pueri fratres germani, qui etiamnum vivunt.

41 R. P. Serra ex Ordine Seraphico, Rector collegii sui in hac urbe, cum esset decennis, per sex integras menses lecto decubuit, omni movendi corporis facultate privatus. Remediis humanis frustra tentatis, recurrit ad divina pueri mater; et quam potuit maxima cum devotione filium B. Peregrino commendans, exaudita mox fuit; ideoque argenteam corporis puerilis effigiem ad aras obtulit, monumentum impetratæ intra dies paucos sanitatis. Dictus autem Pater, ante sex vel octo annos, in hoc Conventu prædicans de laudibus B. Peregrini, factum in se miraculum publicavit, eique attestatur etiam nunc soror sua.

42 Marianna Carreras, annum ætatis agens XLIV, hujus civitatis vicina, anno MDCXL, quo grandis mortalitas grassabatur per urbem ejusque territorium, contracta etiam ipsa a peste fuit, adeo ut in crure ejus dextero undecim anthraces apparerent, quorum tres erant in ipso inguine, omnes virulentissimi, cum

D  
et a partu  
rentibus  
expedita.Miracu'a  
creberrima:curantur,  
tibia rese  
canda,F  
puer para  
lyticus,

*mulier ex  
peste mori-  
tura.*

A cum inflammatione pertinente a coxendice ad renes ipsamque cingente. Sic affecta translata ad lazaretum fuit, ibique extremis munita Sacramentis, cum vix aliquid vitae amplius retineret, derelicta pro mortua est. Ipsa se ad eum statum reductam sentiens, quod verbis non poterat, mente peregit; seque B. Peregrino commendans, si ad divinæ majestatis honorem cederet, petiit vitam concedi, donec septem quas habebat proles, tres mares et quatuor feminas, elocasset. Hac oratione interius completa, ipsa quadamtenus consopita, vigilantibus tamen oculis, vidit lecto suo astare B. Peregrinum, qui infectum crux manu sua attigit, et mox plene indormiscentem reliquit. Nocte transacta redierunt cum chirurgis ministri hospitalis: et quam rebantur mortuam, admirati sunt inveniri vivam; multoque magis, quando reductis vestibus agnoverunt ruptos carbunculos, inflammationemque sublatam; et dixerunt; Est sane, o bona mulier, quod Deo et ei crite commendasti Sancto gratias agas: quia haec euratio omnino miraculosa est. Quibus illa: Evidem nulli nisi B. Peregrino me commendavi. Successit deinde post paucos dies plena sanitas, et vivit mulier adhuc incolumis hetaque, eo quod omnes liberos suos ex voto collocatos videat; nec desinit, eum quotidianam gratiarum actione, beati sospitatoris sui sacellum visitare. *Hactenus Vitæ MS. Auctor.*

## ALIA MIRACULA

Ex Informationibus Hispanicis MSS.

*Latine reddita.*

*Alia febri  
etans*

C In oppido diœcesis Terraconensis, Valles dicto, solumque duabus leucis distante a Villa-rotunda, ubi altare Beati habetur, fuit mulier, Francisca nuncupata, uxor Cosmæ Campos, argentarii in eodem oppido, qnæ cum vidisset febricitantibus ex inore prænotato distribui hostias, auditoque quem in finem id usurparetur; dixit, Fieri non posse ut Sanetus iste haberet gratiam curandarum febrium, quia eam S. Dominico concesserat Deipara. Contigit autem quam plurimos eodem anno in febres istie loci incidere, et ipsam quoque Franciscam ægrotare. Ceteris autem hostiarum benedictarum usu sanitatem consequentibus, sola Francisca communis beneficij expers mansit, quin etiam ex medicorum judicio ad extreumvitæ discrimen pervenit. Itaque cognoscens hanc esse pœnam suæ modicæ fidei, veniam humiliiter petiit, iteravitque hostiarum sumptionem; et ad primam quideam levius habere suscepit, ad alias autem duas successive convaluit, ac denique gratias actura novendiale sacrificium in sacello Beati faciendum curavit.

44 Gabrieli, filio Jacobi Mazipes, trium annorum puer, supra tibiam carrus transiit, eamque diffregit, sic ut ossis ipsius pars quedam eximeretur. Periclitabatur manifesto de vita: nihilominus facto ad Beatum voto curatus fuit, sed ita, ut propter deficientem ossis partem, inutilis ad gressum formandum tibia furcillis uti puerum cogeret: nec spem ullam parentibus faciebant medici fore ut aliquando ambularet comnodius. Itaque B. Peregrinum de nro ardenterque invocaturi, una cum filio rheda vecto, accesserunt ad ejus ecclesiam: ubi in ipso ingressu sanatus puer, furcillas abjecit; atque ad altare procurrens, Mater, inquit, mater, ecce sanus sum. Esse autem sanum cum pateret, oblatæ sunt ad altare furcillæ, tibiaque prius confracta tam integræ deinceps fuit, ac erat altera.

45 Franciscus Lladus, filius Hiacynthi, ex oppido Granilles, diœcesis Barcinonensis, dum studiorum causa in hac urbe moraretur, et inimicitias cum aliis

studiosis soveret; ab iisdem sclopo Iesus fuit in D dextro latere, tam profunde, ut candela accensa et ad vulneris hiatum applicata, vehementia erumpentis ea via spiritus extingueretur. Itaque extremis munitus Sacramentis, pene inter manus primaria curram adhibentium extinctus est; deinde caput pectusque sic inelinavit in gremium, ut monstro similis videretur. Hoc in statu B. Peregrinum invocavit, et mox habere melius cœpit, ac tandem sanatus est. Veniens autem ad agendas gratias, promisit quod in patria sua erigeret altare Beati.

46 Reverendus D. Antonius Guarro, Primicerius parochialis ecclesiae S. Mariæ ad mare in hac urbe Barcinonensi, in phrenesim ex gravi infirmitate prolapsus, extra spem sanitatis esse judicabatur a medicis. Ipse vero lucidum aliquod intervallum nactus, invocavit B. Peregrinum, et nocte eadem somnum eepit. Mane autem facto, familiaribus se revisentibus dixit, sanum esse se, quia B. Peregrinus ipsi aperuisset. Videbatur homo deliramenta loqui: itaque fides ei habita non est, usque dum venientes medici confirmarunt eum habere melius: quod etiam probavit intra pauos dies consecuta sanitas: pro qua gratias in capella Beati agens, Officium divinum ibi cani fecit, calicemque obtulit E centum scutis æstimatum: et ab eo anno, qui fuit MDCXV, vivit sanus, et B. Peregrino valde devotus.

47 Bonaveaturi Comias, filio Francisci, pharmacoœi, in oppido Cubelles diœcesis Urgellensis, ab haec civitate dissito viginti circiter leucis, sub currum lapsu transiit per tibiam rotæ et eam comminuit. Curaverunt chirurgi, quin meliori modo potuere, sic affectum: sed cavere non potuerunt, quin prævalerer gangraena. Itaque cum emortua caro nuda destitueret ossa, et malum incurabile serperet, resecindendam tibiam judicaverunt: nee tamen id facere ausi sunt propter exiguae vires quæ puer supererant. His sic hæsitantibus, supervenit chirurgus alius, omninoque putandam tibiam esse dixit, quando conservandæ vitæ ratio alia nulla erat. In alterum diem dilata res est. Interim qui prior curandum infirmum suscepserat chirurgus, suasit patri ejus ut filium S. Peregrino devoveret, qui et ipse cum vivet simili laboravat malo, et multorum plagas morbosque incurabiles sanarat Barcinonæ, ubi altare ejus esse diebat, anathematis plurimis, etiam sanatarum tibiarnm, cumulatum. Paruerunt consilio pater ac filius, seque Beato commendarunt: postero autem die redierunt chirurgi; et os quod secturi F erant, supercrescenti carne cooperiri cœptum admirati, non dubitarunt miraculo rem adscribere. Ipse vero puer intra pauculos dies persanatus, pedes ad ecclesiam Barcinonem venit, una cum patre ac patruo Sacerdote, qui ibidem ad aram fecit; oblatæ que quod voverant anathemate, alacres pariter reverterunt ad sua.

48 Francisco, filio Augustini Civid, sartoris et civis Barcinonensis, uxorisque ejus Annæ, annorum decem puer, in latere dextro succrevit apostema, quod eum ad mortis limen adducit. Id ne sine cura dimitteretur, cawterio aperiendum censuerunt medici, quod factum fuit in festo S. Cathariæ anno MDLXXI. exindeque usque ad Majum anni MDLXXII in lecto manere infirmus debuit. Interim frequentibus votis B. Peregrinum advocabant parentes et filio auctores erant ut idem faceret: utque memoria id faciendi identidem renovaretur, in ejusdem conspectu Beati imaginem, ære expressam, collocarunt. Ante hanc puer sæpe jubebat accendi candelas, et ipse donec ardebat eas tenebat manibus. Nihilominus deterior fiebat plaga, ideoque altero canterio viam decreverunt medici aperiendum succrescenti puri, et nisi exitus daretur infra priorem plagam viscera omnino